
74 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Ministři zemědělství na závěr jednání podepsali dokument o spolupráci v oblasti zemědělství a vodního 
hospodářství, která má pomoci dalšímu rozvoji vzájemných obchodních vztahů. ČR také připravuje 
incomingovou misi filipínských podnikatelů, kteří by měli navštívit české zemědělské a potravinářské 
podniky, aby se v praxi mohli přesvědčit o vysoké kvalitě našich podniků.

V rámci programu na Filipínách absolvovali čeští podnikatelé i dvě podnikatelská fóra, a to v Manile
a v Davau, kde se setkali s desítkami možných obchodních partnerů z Filipín. Podle odhadů WTO po-
roste v letošním roce HDP Filipín o více než 8 procent, jde tedy o dynamicky se rozvíjející trh s velkým 
potenciálem.

Ministr Marek Výborný s delegací navštívil také Filipínskou univerzitu v Manile. Tématy byla možná 
spolupráce v oblasti vodního hospodářství a závlah nebo větší možnosti výměnných studijních pobytů 
českých a filipínských studentů.

„V delegaci byl i zástupce České zemědělské univerzity v Praze, proděkan Fakulty tropického zemědělství Hynek 
Roubík. Právě na této fakultě již dnes studuje více než polovina zahraničních studentů, a s ohledem na své 
zaměření může být pro filipínské studenty velmi zajímavou příležitostí. Budu rád, když i na Filipínskou uni-
verzitu zamíří více českých studentů,“ uvedl ministr Výborný.

V Davau, které je centrem zemědělství Filipín, se uskutečnilo také jednání se zástupci regionu a města
k možné spolupráci v oblasti zemědělství. Zájem byl především o genetický materiál skotu. Na závěr 
programu delegace navštívila banánovou farmu, do Prahy se vrací v sobotu večer.

Vojtěch Bílý
tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství

Zdroj: www.eagri.cz


